
ISSN: 

2181-3906 

2026 

                                                                    International scientific journal 

                                        «MODERN SCIENCE АND RESEARCH» 
                                                          VOLUME 5 / ISSUE 2 / UIF:8.2 / MODERNSCIENCE.UZ 

 

 

      134 

 

FUQAROLIK JAMIYATINI RIVOJLANTIRISHDA RAQAMLI 

TEXNOLOGIYALARNING AHAMIYATI 

Qurambayev Sardor 

 Urganch davlat tibbiyot instituti 

 Ijtimoiy fanlar kafedrasi o‘qituvchisi. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.18596100 

Annotatsiya. Mazkur maqolada fuqarolik jamiyatini rivojlantirish jarayonida raqamli 

texnologiyalarning tutgan o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. Raqamli platformalar orqali 

fuqarolarning ijtimoiy faolligi, jamoatchilik nazorati va davlat boshqaruvidagi ishtiroki kengayib 

borayotgani yoritiladi. Shuningdek, raqamli texnologiyalardan foydalanish jarayonida yuzaga 

keladigan muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari ilmiy jihatdan baholanadi. 

Kalit so‘zlar: fuqarolik jamiyati, raqamli texnologiyalar, fuqarolik faolligi, jamoatchilik 

nazorati, elektron ishtirok. 

 

Zamonaviy dunyoda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi jamiyat hayotining 

barcha sohalariga, xususan, fuqarolik jamiyati institutlarining shakllanishi va faoliyat yuritishiga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng joriy etilishi 

fuqarolarning ijtimoiy-siyosiy jarayonlardagi ishtirokini faollashtirib, davlat va jamiyat o‘rtasidagi 

muloqotning yangi shakllarini yuzaga keltirmoqda. Natijada fuqarolik jamiyati an’anaviy 

mexanizmlar bilan bir qatorda raqamli platformalar orqali ham rivojlanib, ochiqlik, shaffoflik va 

hisobdorlik tamoyillarini mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. 

Raqamli texnologiyalar fuqarolarning jamoatchilik nazoratida ishtirok etishi, ijtimoiy 

tashabbuslarni ilgari surishi va davlat boshqaruvi jarayonlariga ta’sir ko‘rsatishida muhim vositaga 

aylanmoqda. Elektron murojaatlar, onlayn muhokamalar, raqamli ovoz berish hamda ochiq 

ma’lumotlar tizimlari fuqarolik faolligini oshirish bilan birga, jamiyatda huquqiy madaniyat va 

ijtimoiy mas’uliyatni kuchaytirishga xizmat qilmoqda. Shu jihatdan, fuqarolik jamiyatini 

rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning o‘rni va ahamiyatini ilmiy jihatdan tahlil qilish, 

ularning imkoniyatlari hamda muammolarini aniqlash zamonaviy ijtimoiy fanlar oldida turgan 

dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. 

Fuqarolik jamiyati fuqarolarning ijtimoiy hayotda erkin ishtirok etishi, o‘z manfaatlarini 

ifodalashi hamda davlat boshqaruvi jarayonlariga ta’sir ko‘rsatishi bilan tavsiflanadi. Raqamli 

texnologiyalarning joriy etilishi aynan shu jarayonlarni faollashtirib, fuqarolik jamiyatining yangi 

shakllarini yuzaga keltirmoqda.  

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya vositalari fuqarolar va davlat o‘rtasidagi masofani 

qisqartirib, muloqotni tezkor, ochiq va qulay shaklda yo‘lga qo‘yish imkonini bermoqda. Raqamli 

texnologiyalarning muhim jihatlaridan biri fuqarolarning murojaat qilish huquqini amalga 

oshirishini yengillashtirganidir. Onlayn murojaat tizimlari orqali fuqarolar o‘z muammolari, taklif 

va tashabbuslarini masofadan turib davlat organlariga yetkazish imkoniga ega bo‘ldi. Bu amaliyot 

fuqarolarning huquqiy faolligini oshirib, jamoatchilik nazoratini kuchaytirdi. Murojaatlarning 

elektron shaklda qabul qilinishi va ularning ijrosini kuzatish imkoniyati davlat organlarining 

mas’uliyatini oshirishga ham xizmat qilmoqda. 



ISSN: 

2181-3906 

2026 

                                                                    International scientific journal 

                                        «MODERN SCIENCE АND RESEARCH» 
                                                          VOLUME 5 / ISSUE 2 / UIF:8.2 / MODERNSCIENCE.UZ 

 

 

      135 

 

Davlat xizmatlarining raqamlashtirilishi ham fuqarolik jamiyatining rivojlanishida muhim 

tajriba sifatida namoyon bo‘lmoqda.  

Elektron davlat xizmatlari orqali fuqarolar ko‘plab hujjatlarni tez va ortiqcha byurokratik 

to‘siqlarsiz rasmiylashtirish imkoniyatiga ega bo‘ldi. Bu jarayon fuqarolarda davlat bilan 

hamkorlik qilishga nisbatan ishonchni kuchaytirib, “davlat xizmat ko‘rsatuvchi institut” degan 

tushunchani mustahkamlaydi. Shu bilan birga, raqamli xizmatlardan foydalanish jarayonida 

fuqarolarning raqamli savodxonligi ham bosqichma-bosqich oshib bormoqda. 

Xususan, fuqarolik jamiyati rivojida jamoatchilik muhokamalarining raqamli shaklga 

o‘tishi alohida ahamiyat kasb etadi. Normativ-huquqiy hujjatlar loyihalarining onlayn 

muhokamaga qo‘yilishi fuqarolar, mutaxassislar va nodavlat notijorat tashkilotlari uchun qarorlar 

qabul qilish jarayonida bevosita ishtirok etish imkonini yaratmoqda. Bu holat qarorlarning ijtimoiy 

asoslanganligini oshirib, fuqarolarning davlat boshqaruvida o‘zini muhim subyekt sifatida his 

etishiga zamin yaratadi. Jamoatchilik muhokamasi madaniyatining shakllanishi esa fuqarolik 

jamiyatining sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarilishini anglatadi. 

Raqamli texnologiyalar jamoaviy tashabbuslarni ilgari surish uchun ham qulay 

imkoniyatlar yaratmoqda. Elektron petitsiyalar va jamoaviy murojaatlar fuqarolarning umumiy 

manfaatlar asosida birlashishiga xizmat qiladi. Bunday mexanizmlar ijtimoiy muammolarni 

huquqiy va konstruktiv yo‘l bilan ko‘tarishga yordam berib, norozilik kayfiyatining tartibsiz 

shakllarga o‘tib ketishining oldini oladi. Shu orqali fuqarolik jamiyati ijtimoiy barqarorlikni 

ta’minlovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.  

Fuqarolarning mahalliy darajadagi qarorlar qabul qilishda ishtirok etishi ham raqamli 

texnologiyalar orqali kengaymoqda. Ishtirokchi budjet amaliyoti doirasida fuqarolar o‘z 

hududidagi muammolarni aniqlash, loyiha taklif etish va ovoz berish jarayonlarida qatnashmoqda. 

Bu tajriba fuqarolarda tashabbuskorlik, mas’uliyat va hamjihatlikni rivojlantiradi. Eng muhimi, 

fuqarolar faqat talab qo‘yuvchi emas, balki jamiyat taraqqiyotiga bevosita hissa qo‘shuvchi 

subyektga aylanadi. 

Shuningdek, ochiq ma’lumotlar tizimining rivojlanishi ham fuqarolik jamiyati uchun 

muhim ahamiyatga ega. Ochiq statistik va tahliliy ma’lumotlar asosida jurnalistlar, tadqiqotchilar 

va jamoatchilik faollari davlat organlari faoliyatini tahlil qilish, muammolarni dalillar bilan 

asoslash imkoniga ega bo‘lmoqda. Bu esa jamoatchilik nazoratining sifatini oshirib, tanqid va 

takliflarning puxta bo‘lishiga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalardan 

foydalanishda ayrim muammolar ham mavjud. Raqamli tengsizlik, ya’ni internet va 

texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlarining hududlar va ijtimoiy qatlamlar bo‘yicha 

farqlanishi fuqarolik ishtirokini cheklashi mumkin. 

Axborot xavfsizligi va shaxsiy ma’lumotlarni himoyalash masalalari ham dolzarbligicha 

qolmoqda. Shuningdek, raqamli faollikning yuzaki shakllari real ijtimoiy hamkorlikni to‘liq 

almashtira olmasligi mumkin. 

Umuman olganda, raqamli texnologiyalar fuqarolik jamiyatining rivojlanishi uchun keng 

imkoniyatlar yaratmoqda. Ular fuqarolarning ijtimoiy-siyosiy jarayonlardagi ishtirokini 

faollashtirib, davlat va jamiyat o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlamoqda. Raqamli vositalarning 

samaradorligi esa ularning huquqiy asoslar, raqamli savodxonlik va ochiqlik tamoyillari bilan 

uyg‘unlashuviga bog‘liqdir. 
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